
令和5年12月19日 

令和6年度 

入学児童保護者 様                                               

                   丹波市立和田小学校 

校長  三原 智雄 

 

和田小学校入学説明会のご案内 

 

 師走の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 お子様のご入学に向けて期待の高まる日々をお過ごしのことと存じます。 

さて、本校では、入学までの準備や入学後の小学校生活全般につきまして、保護者の皆

様にご理解とご協力をいただくため、入学説明会を下記により開催いたします。 

つきましては、何かとご多用のことと存じますが、是非ご出席いただきますようご案内

申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和6年２月１6日（金）  午後２時45分～３時40分 

 

２ 場  所  和田小学校 ランチルーム 

 

３ 参加者  和田小学校 新入学児童の保護者 

 

４ 内 容  ・入学にあたって（現１年生担任から説明） 

       ・必要書類の配布及び記入についての説明 

       ・教材教具の注文について 

       ・質疑応答 

       ・その他 

 

5 その他   ・受付は、ランチルーム入口です。校舎内には入らずに、体育館前を通過

して、校山園方面へ歩いていただき、ランチルームへお入り下さい。 

・やむを得ず、欠席される場合は、和田小学校（教頭）まで電話で連絡

をお願いします。（TEL) 0795-76-0002 

・別紙「事前調査のお願い」（黄色の用紙）に、必要事項をご記入い

ただき、説明会当日、受付でご提出ください。 

・鍵盤ハーモニカを購入される場合は同封しています申込書に必要事

項をご記入いただき、説明会当日、受付でご提出ください。 

 ※演奏用パイプ、吹き口を単体で購入することもできます。 

 
～ 裏面もご覧ください ～ 



・この案内は、令和6年度入学予定者名簿（丹波市）に基づき配布して

います。入学する小学校の変更や、お問い合わせ等につきましては、

和田小学校（76-0002）教頭までご連絡ください。 

・駐車場は、地域づくりセンター、JA丹波ひかみ研修センター（南側）

の駐車場をご利用ください。ＪＡ丹波ひかみATM周辺には駐車しない

でください。 

 
 
 
 
 
 

 
 
会場図 
 

 下図の通り、校門を入っていただき、校山園へ向かって坂を上っていただき、校舎裏に
ランチルーム(説明会会場)があります。 
 
 
 
 
 

【今後の予定】 
  ２月１6日（金）入学説明会（保護者対象） 
  ２月２２日（木）新１年生体験入学（園児対象） 
  ３月 8日（金）こども園体験登校（３回目） 

  ４月 9日（火）入学式 



令和６年度入学児童 事前調査のお願い 
丹波市立和田小学校 

校長 三原 智雄 
 

学級名簿等の作成や入学準備等のため、以下の項目につきましてご記入いただき、

２月１６日（金）の入学説明会の際に、受付場所でご提出ください。 
 

入学児童氏名 

ふりがな 

性別  男 ・ 女 
 

 

生 年 月 日  平成      年     月    日生 

保護者氏名 

父 母 

ふりがな ふりがな 

  

住  所 丹波市 山南町            番地 

地 区 名 

（○で囲む） 

 若林  富田  小野尻  小畑  西谷  山本  五ケ野       
 
 坂尻  和田上  和田中  和田下  ﾋﾞﾚｯｼﾞﾊｳｽ山南 
 
 金倉  小新屋  梶  前川  北和田  応地  草部 

アフター 

スクール 
利用しない・利用する →利用する曜日に〇を（ 月 火 水 木 金 ） 

電話番号 

入学前に必要な
場合に備えてお
尋ねしていま
す。 

自 宅 

日中に連絡可能な連絡先 （携帯または勤務先） 

         

兄弟姉妹 

来年度、本校に在

籍する兄弟姉妹

の氏名を記入し

てください。 

 

 新       年生 

 

 新       年生 

 

 新       年生 

ご提出いただいた個人情報は、学校において厳重に管理し、目的以外には使用しません。 


